
UCHWAŁA NR LXVI/735/2023 
RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie ustanowienia wieloletniego programu osłonowego Gminy Opoczno w zakresie dożywiania 
dzieci i młodzieży „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 535, 1693 i 1938), w związku z uchwałą nr 149 Rady 
Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 881) Rada Miejska w Opocznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Uchwala się wieloletni program osłonowy Gminy Opoczno w zakresie dożywiania dzieci 
i młodzieży „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028, stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Opoczna. 
§ 3. Traci moc uchwała nr III/44/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018 r. 

w sprawie uchwalenia wieloletniego gminnego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania” na 
lata 2019-2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Opocznie 

 
 

Anna Zięba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB4258E9-A5D4-4527-8E47-DCC6A44F3F60. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVI/735/2023 

Rady Miejskiej w Opocznie 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

Gminny wieloletni program osłonowy Gminy Opoczno w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży „Posiłek 
w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

§ 1. Podstawa prawna Programu. 

1. Gminny program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” jest programem osłonowym w rozumieniu 
art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej dotyczącym realizacji zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym w zakresie pomocy społecznej. 

2. Program jest przyjęty przez Radę Miejską w Opocznie w związku z uchwałą nr 149 Rady Ministrów 
z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w 
domu" na lata 2024-2028. 

3. Program będzie realizowany w latach 2024-2028 i obejmie swoim zasięgiem mieszkańców Gminy 
Opoczno. 

§ 2. Cel Programu 

Celem gminnego wieloletniego program osłonowy „Posiłek w szkole i w domu” jest: 

1) ograniczenie zjawiska niedożywiania dzieci i młodzieży z rodzin znajdujących się w trudnej sytuacji; 

2) poprawa stanu zdrowia dzieci i młodzieży; 

3) kształtowanie właściwych nawyków żywieniowych; 

4) objęcie pomocą osób dorosłych, zwłaszcza osób starszych, chorych lub niepełnosprawnych i samotnych. 

§ 3. Zakres podmiotowy i przedmiotu Programu: 

1) Program przewiduje udzielenie pomocy w jednej z trzech form: 

a) posiłek, 

b) świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności, 

c) świadczenie rzeczowe w postaci produktów żywnościowych; 

2) Ze środków niniejszego Programu udziela się wsparcia: 

a) osobom dorosłym, zwłaszcza osobom starszym, chorym, niepełnosprawnym, samotnym, 

b) dzieciom do czasu podjęcia nauki w szkole podstawowej, 

c) uczniom do czasu ukończenia nauki w szkole ponadpodstawowej; 

3) W szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń lub dziecko mieszkające na terenie Gminy Opoczno 
nie spełnia warunków otrzymania pomocy określonych w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej oraz nie spełnia kryterium dochodowego, a wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio 
dyrektor szkoły lub przedszkola informuje Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, zwany dalej 
MGOPS w Opocznie, o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku; 

4) Przyznanie pomocy, o której mowa w ust. 3, nie wymaga przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 
środowiskowego i wydania decyzji administracyjnej; 

5) Dyrektor szkoły lub przedszkola jest zobowiązany do poinformowania MGOPS w Opocznie o zaprzestaniu 
lub zamiarze zaprzestania spożywania posiłku przez dziecko lub ucznia; 

6) Liczba dzieci i uczniów, którym udzielono pomocy, o której mowa w ust. 3, nie może przekroczyć 20% 
liczby uczniów i dzieci otrzymujących posiłek w szkołach i przedszkolach na terenie Gminy Opoczno 
w poprzednim miesiącu kalendarzowym, a w miesiącu wrześniu tej liczby z miesiąca czerwca. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB4258E9-A5D4-4527-8E47-DCC6A44F3F60. Podpisany Strona 1



§ 4. 1. Program będzie realizowany przez MGOPS w Opocznie, we współpracy z innymi samorządowymi 
jednostkami organizacyjnymi gminy tj. przedszkolami, szkołami podstawowymi, a także szkołami lub 
przedszkolami prowadzonymi przez inne samorządy gminne i powiatowe albo podmiotami prowadzącymi 
szkoły bądź przedszkola niepubliczne, do których uczęszczają dzieci i młodzież z terenu Gminy Opoczno. 

2. Koordynatorem Programu jest Dyrektor MGOPS w Opocznie. 

§ 5. Program jest programem wieloletnim, finansowanym w ramach rządowego programu „Posiłek 
w szkole i w domu" na lata 2024-2028, środki na jego realizację pochodzą ze środków własnych gminy oraz 
z dotacji budżetu państwa otrzymanej w ramach wsparcia finansowego gminy w zakresie realizacji zadań 
własnych o charakterze obowiązkowym. 

§ 6. Monitoring Programu jest prowadzony w formie sprawozdań kwartalnych i rocznych, będących 
elementem składowym rozliczania wieloletniego rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 
2024-2028, przyjętego uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia 
wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu" na lata 2024-2028. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB4258E9-A5D4-4527-8E47-DCC6A44F3F60. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Rada Ministrów ustanowiła uchwałą nr 149 Rady Ministrów z dnia 23 sierpnia 2023 r. 
wieloletni rządowy program „Posiłek  w szkole i w domu” na lata 2024-2028 (M. P. z 2023 r. poz. 
881), który zastąpi dotychczas realizowany wieloletni rządowy program „Posiłek w szkole i w 
domu” na lata 2019-2023. Program przewiduje w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy 
uczeń albo dziecko nie spełnia wymagań tj. dochód przekracza 200 % kryterium, o którym mowa w 
art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, a wyraża chęć zjedzenia posiłku 
odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek  pomocy społecznej o potrzebie 
udzielenia pomocy w formie posiłku. 

Przyznanie ww. pomocy jest możliwe w przypadku przyjęcia przez gminę odpowiedniego 
programu osłonowego, o którym mowa w art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o 
pomocy społecznej i nie wymaga wydania decyzji administracyjnej w sprawie i ustalenia sytuacji 
rodziny w drodze wywiadu środowiskowego. W związku z powyższym istnieje konieczność 
podjęcia ww. uchwały. 

Przedłożona uchwała pozwoli na realizację powyższego programu do roku 2028 r. i zastąpi 
uchwałę nr III/44/2018 Rady Miejskiej w Opocznie z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie 
ustanowienia wieloletniego gminnego „Programu osłonowego w zakresie dożywiania” na lata 
2019-2023.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DB4258E9-A5D4-4527-8E47-DCC6A44F3F60. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXVI/735/2023 RADY MIEJSKIEJ W OPOCZNIE z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Gminny wieloletni program osłonowy Gminy Opoczno w zakresie dożywiania dzieci i młodzieży „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 1
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 1
	lit. c w zał.1 § 3 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 § 3
	lit. a w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. b w zał.1 § 3 pkt 2
	lit. c w zał.1 § 3 pkt 2

	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	§ 6 w zał.1

	Uzasadnienie


